
 
 
 
 
 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
ที่  ๐๔๒ /๒๕๖8 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
...................................................... 

 
 

ตามที่สภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ได้มีคำสั่งที่ ๐๑๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๖ 
แต่งตั้งคณะกรรมการเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์   ซึ่งคณะกรรมการได้ครบวาระการดำรงตำแหน่ง
สองปแีล้ว เพ่ือให้การบริหารการเงิน ทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหลัก
ธรรมาภิบาล มีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๙ (๑๗) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
พ.ศ. ๒๕๕๘ และข้อ ๖ ของข้อบังค ับมหาว ิทยาล ัยกาฬสินธ ุ ์  ว ่าด ้วย เงินรายได้ของมหาว ิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ ์ ในการประชุมครั ้งที่ ๑๐/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๕ 
สิงหาคม ๒๕๖๘  สภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
ประกอบด้วย 

๑. นางวิภาจรีย์  พุทธมิลินประทีป    ประธานกรรมการ 
๒. นายนิมิตร  งามยิ่งไพศาล    รองประธานกรรมการ 
๓. นางศรันยา บุญปราณีต     กรรมการ 
๔. นายอดุลย์  ค้ำชู       กรรมการ 
๕. อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์    กรรมการ 
๖. รองอธิการบดีที่กำกับดูแลด้านนโยบายและวางแผน กรรมการ 
๗. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ    กรรมการ 
๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทรงกรด พิมพิศาล    กรรมการ 
๙. นายคมกริช  อ่อนประสงค์      กรรมการ 
๑๐. รองอธิการบดีที่กำกับดูแลด้านบริหาร   กรรมการและและเลขานุการ 
 

โดยให้คณะกรรมการมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
 (๑) กำกับ ติดตามการบริหารการเงิน ทรัพย์สิน ให้เป็นไปตามนโยบายที่สภามหาวิทยาลัย
อนุมัติ หรือให้ความเห็นชอบ 
 (๒) เสนอหลักเกณฑ์การปันส่วน หรือจัดสรรเงินรายได้มหาวิทยาลัยทุกประเภทต่อ            
สภามหาวิทยาลัย 
 (๓) เรียกผู้เกี่ยวข้องให้ข้อมูลหรือชี้แจงข้อสงสัยเพิ่มเติมหรือเชิญผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านให้
คำแนะนำ 
 (๔) ออกประกาศเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และแนวทางการจัดทำและจัดสรรงบประมาณรายจ่าย
เงินรายได้ประจำป ี
 



 
 (๕) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือบุคคลเพื่อดำเนินการตามที่คณะกรรมการ
มอบหมาย ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
 (๖) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่สภามหาวิทยาลัยมอบหมาย 

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๕  เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

สั่ง  ณ  วันที่  ๑๕  เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 
 

(นายวิฑูรย์      สิมะโชคดี) 
นายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 




